
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Región de Murcia 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y EMPLEO 

ORDEN DE 7 DE OCTUBRE DE 2009, POR LA QUE SE 

APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES 

SELECCIONADOS PARA DESEMPEÑAR PUESTOS DOCENTES, 

EN RÉGIMEN DE INTERINIDAD, EN DETERMINADAS 

ESPECIALIDADES CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y 

ARTES ESCÉNICAS. 

 

 Por Orden de la Consejería de Educación, Formación y Empleo 

de 17 de julio de 2009 (BORM del 25), se convocó procedimiento 

extraordinario para la provisión, en régimen de interinidad, de plazas 

vacantes o sustituciones en determinadas especialidades de los 

cuerpo de catedráticos de música y artes escénicas y de los cuerpos 

de profesores de enseñanza secundaria, profesores de escuelas 

oficiales de idiomas y profesores de música y artes escénicas.  

  

Mediante Resolución de la Dirección General de Recursos 

Humanos, de fecha 17 de septiembre de 2009, se publicaron las 

listas provisionales de aspirantes seleccionados en determinadas 

especialidades del cuerpo de catedráticos de música y artes 

escénicas, entre otras. 

 

 Examinadas las alegaciones presentadas en tiempo y forma y, 

de conformidad con lo dispuesto en el punto tres del apartado sexto 

de la Orden de convocatoria, a propuesta de la Dirección General de 

Recursos Humanos, 

 



 

 

2 

 

 

DISPONGO: 

 

PRIMERO.- Aprobar las listas definitivas de los participantes 

seleccionados en el proceso, ordenadas por puntuación, en las 

especialidades que se relacionan en el anexo I.  

 

SEGUNDO.- Aprobar la relación de reclamaciones desestimadas, 

con expresión de la causa de desestimación, que figura como anexo 

II. 

 

TERCERO.- Exponer en el tablón de anuncios de esta Consejería el 

listado citado anteriormente, así como en la página web. 

 

Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, se 

podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado 

de lo Contencioso-Administrativo que corresponda en el plazo de 

dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación, de 

acuerdo con lo dispuesto por los artículos 8 y 46 de la Ley 29/98 de 

13 de julio (BOE de 14 de julio), reguladora de la Jurisdicción 

Contencioso-Administrativa. Asimismo, podrá ser recurrida 

potestativamente en reposición ante el Consejero de Educación, 

Formación y Empleo en el plazo de un mes contado a partir del día 

siguiente a su publicación, de conformidad con los artículos 116 y 

117 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 

las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común, según redacción dada por la Ley 4/99, de 13 de enero. 

 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y EMPLEO, 
P.D. (ORDEN DE 30 DE OCTUBRE DE 2008, BORM DE 10 DE NOVIEMBRE) 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
 

Fdo.: José María Ramírez Burgos. 

 



NIF APELLIDOS Y NOMBRE EXPEDIENTE PRUEBA NOTA FINAL

48501074P GARCIA ESCUDERO, JUAN 8,299 7 7,5196

73576110F SANCASTO CALVO, ROBERTO 7,5155 7,375 7,4312

48498090Z PACHECO MARCO, JOSE ANGEL 8,0349 5,25 6,3640

48372583H GARCIA GARCIA, JUAN 8,234 5 6,2936

593/002 ARMONÍA Y MELODÍA ACOMPAÑADA



NIF APELLIDOS Y NOMBRE EXPEDIENTEPRUEBA NOTA FINAL

34828676Y FERNANDEZ ALCAZAR, ANA MARIA 7,139 7,5 7,3556

593/006 CANTO



NIF APELLIDOS Y NOMBRE EXPEDIENTEPRUEBA NOTA FINAL

73576110F SANCASTO CALVO, ROBERTO 7,5155 5,475 6,2912

593/015 CONTRAPUNTO Y FUGA



NIF APELLIDOS Y NOMBRE EXPEDIENTE PRUEBA NOTA FINAL

48318661P ROMERO LLOPIS, JUAN MIGUEL 7,7364 8,75 8,3446

73772205G PEDRÓN FRANCÉS, LUIS 6,76 5 5,7040

593/023 DIRECCIÓN DE ORQUESTA Y CONJUNTO INSTRUMENTAL



NIF APELLIDOS Y NOMBRE EXPEDIENTE PRUEBA NOTA FINAL

23277604V COSTA GONZÁLEZ, BERNARDINO DE SENA 5 9 7,4000

17741215G CAPABLO RIAZUELO, URBEZ 6,4355 8 7,3742

48470507P DOMENE CABANES, ARTURO 9,0025 5,5 6,9010

44704762F RODRÍGUEZ GARCÍA, VÍCTOR 6,7219 6 6,2888

74881808H MARTÍN MEDINA, MARÍA (*) 8,1325 5 6,2530

48399785B MARTÍNEZ GONZÁLEZ, FRANCISCO JOSÉ 6,986 5,25 5,9444

14628172B SIERRA ROBLES, JOSÉ ÁNGEL (*) 6,1675 5 5,4670

46763870V AMADOR EXPÓSITO, EUGENIO 5 5,75 5,4500

70986025K RODRÍGUEZ RODERO, DIEGO 5 5,5 5,3000

(*) ASPIRANTE EXENTO DE LA REALIZACIÓN DE LA PRUEBA POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS

593/060 PIANO APLICADO



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Formación y Empleo 
Dirección General de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 

ANEXO II 

Relación de reclamaciones desestimadas total o parcialmente 

 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

CUERPO/

ESPE-

CIALIDAD 

MOTIVO RECLAMACIÓN CAUSA/S DE LA DESESTIMACIÓN 

46763870V 
AMADOR EXPÓSITO, 

EUGENIO 
593/060 

PUNTUACIÓN LISTA 

INTERINOS 

Conforme al anexo V de la Orden de convocatoria, en el caso de 

las certificaciones académicas expedidas por los Conservatorios, 

para calcular la nota media, deberán constar únicamente las 

asignaturas que conforman la titulación alegada por el interesado. 

70986025K 
RODRÍGUEZ RODERO, 

DIEGO 
593/060 

PUNTUACIÓN LISTA 

INTERINOS 

Conforme al anexo V de la Orden de convocatoria, en el caso de 

las certificaciones académicas expedidas por los Conservatorios, 

para calcular la nota media, deberán constar únicamente las 

asignaturas que conforman la titulación alegada por el interesado. 

 


	ORDEN DEFINITIVA SELEC.pdf
	SELECCIONADOS.pdf
	SELECCIONADOS2.pdf
	SELECCIONADOS3.pdf
	SELECCIONADOS4.pdf
	SELECCIONADOS5.pdf
	ANEXO II-RECLAMACIONES_DESESTIMADAS.pdf

